

BOLIDEN BERGSØE A/S

Hvissingevej 116
2600 Glostrup

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

22/03/2016

Peter Carlsson
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BOLIDEN BERGSØE A/S Hvissingevej 116 2600 Glostrup Telefonnummer: 43268300 Fax: 43268301 CVR-nr: 20862149 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Boliden Bergsøes hovedaktiviteter består af handel med jernfri metaller i blokke og stænger samt relaterede produkter til den elektroniske industri. Selskabet indsamler desuden brugte bilakkumulatorer til moderselskabet i Landskrona samt betydelige mængder hårdzink, zinkaske og loddetinaffald til udenlandske smelteværker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 blev på 3.943 t.kr. før skat og 3.007 t.kr. efter skat. Resultatet anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som i væsentlig grad har påvirket eller vil påvirke årsregnskabs resultatopgørelse eller balance.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		152.847.004	137.726.499
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		901.033	-320.733
Andre driftsindtægter		885.374	590.408
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-144.239.066	-128.551.239
Andre eksterne omkostninger		-2.068.430	-2.030.341
Bruttoresultat		8.325.915	7.414.594
Personaleomkostninger	1	-4.245.143	-4.171.413
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-111.207	-335.241
Resultat af ordinær primær drift		3.969.565	2.907.940
Andre finansielle indtægter	2	47.973	38.287
Øvrige finansielle omkostninger	3	-74.135	-227.871
Ordinært resultat før skat		3.943.403	2.718.356
Skat af årets resultat	4	-936.249	-681.769
Årets resultat		3.007.154	2.036.587
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	2.000.000
Overført resultat		7.154	36.587
I alt		3.007.154	2.036.587

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		101.141	156.752
Materielle anlægsaktiver i alt	5	101.141	156.752
Anlægsaktiver i alt		101.141	156.752
Fremstillede varer og handelsvarer		5.096.088	4.195.055
Varebeholdninger i alt		5.096.088	4.195.055
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.014.354	6.460.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.752.244	4.474.625
Udskudte skatteaktiver		93.868	163.789
Andre tilgodehavender		79.343	198.953
Tilgodehavender i alt		8.939.809	11.298.091
Likvide beholdninger		7.184.539	5.067.009
Omsætningsaktiver i alt		21.220.436	20.560.155
Aktiver i alt		21.321.577	20.716.907

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		3.800.000	3.800.000
Overført resultat		3.036.780	3.029.626
Forslag til udbytte		3.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	6	9.836.780	8.829.626
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		23.335	30.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.397.651	8.507.534
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		188.057	21.255
Skyldig selskabsskat		66.328	186.330
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.809.426	3.141.811
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.484.797	11.887.281
Gældsforpligtelser i alt		11.484.797	11.887.281
Passiver i alt		21.321.577	20.716.907

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Lønninger	3.949.601	3.883.813
Pensioner	179.464	178.878
Andre sociale omkostninger	39.244	39.747
Øvrige personaleomkostninger	76.834	68.975
	4.245.143	4.171.413

Selskabet har i 2015 gennemsnitligt beskæftiget 7 personer (2014: 7 personer).
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

2. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Renteindtægter ekstern	24	4.933
Valutakursreguleringer	47.949	33.354
	47.973	38.287

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Renteomkostninger ekstern	22.435	16.815
Øvrige finansielle omkostninger	51.700	51.445
Valutakursregulering	0	159.611
	74.135	227.871

4. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Skat af årets skattepligtige indkomst	866.328	694.330
Årets regulering af udskudt skat	69.921	-12.061
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	-500
	936.249	681.769
Betalt selskabs-/acontoskat i årets løb	994.901	707.916

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Maskiner, driftsmateriel og inventar kr.
Anskaffelsessum primo	2.150.301
Årets tilgang	55.596
Årets afgang	-762.000
Anskaffelsessum ultimo	1.443.897
Akkumulerede afskrivninger primo	1.993.549
Årets afskrivning	111.207
Tilbageførte afskrivninger ved afgang	-762.000
Akkumulerede afskrivninger ultimo	1.342.756
Bogført værdi 31.12.	101.141

6. Egenkapital i alt

	Aktiekapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte kr.	Ialt kr.
Egenkapital 1. januar 2015	3.800.000	3.029.626	2.000.000	8.829.626
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	7.154	3.000.000	3.007.154
Egenkapital 31. december 2015	3.800.000	3.036.780	3.000.000	9.836.780

7. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

	2015 kr.
Garanti, leje- og leasingforpligtelser	
Garantistillelse Miljøstyrelsen, i alt som er afdækket med sikringskonto indeholdt i posten Likvide beholdninger	180.000
Bankgarantier stillet over for Miljøstyrelsen	1.500.000
Selskabet har leje- og leasingforpligtelser for i alt	960.643

8. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Boliden Bergsöe AB, Landskrona, Sverige (moderselskab)

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Boliden Commercial AB, Stockholm, Sverige (tilknyttet virksomhed)

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Boliden AB, Klarabergsviadukten 90, P.O. Box 44, SE-101 20 Stockholm, Sverige, hvilket er selskabets ultimative modervirksomhed.

Koncernregnskabet kan rekvireres på www.boliden.se.